
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 62 Приморского района Санкт – Петербурга 

ул. Гаккелевская, д. 33, к. 2 

тел/факс 342-81-36 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2022 г.                                                                                № 68 – о/д 

 

«О создании творческих  

групп педагогов» 

 

 

В рамках осуществления инновационной деятельности в 2022-2023 учебном году в 

условиях ГБДОУ детский сад № 62, руководствуясь Положением о творческой группе, на 

основании решения педагогического совета (протокол от 30.08.2022 г. № 1)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав творческих групп педагогов на 2022-2023 учебный год:  
 
Творческая группа №1. Творческая группа «Выявление и развитие молодых 

талантов «Одаренные дети России»: 

 

Агабекян С. С, воспитатель 

Ахтырская Ю.В., старший воспитатель 

Белова А.В., воспитатель 

Воронина Н.А., педагог доп. образования 

Гончарова В.А., воспитатель 

Горбанева А.А., воспитатель 

Золотницкая А.П., воспитатель 

Иванова А.В., воспитатель 

Ирани С И., воспитатель 

Калугина С.А., воспитатель 

Корнетова Р.С., муз. руководитель 

Кристесашвили О.В., инструктор по ФК 

Марач Ю.В., воспитатель 

Трифонова Л.С., муз. руководитель 

Фёдорова Т.А., воспитатель 

Фонина С.В., инструктор по ФК 

Хмельницкая Ю.П., воспитатель 

 

Руководитель Кернер О.А., инструктор АФК 

 

Творческая группа №2 Творческая группа «Совершенствование возможностей 

развития детей раннего возраста в детском саду»: 

 

Агабекян С. С, воспитатель 

Ахтырская Ю.В., старший воспитатель 



2 
 

Белова А.В., воспитатель 

Воронина Н.А., педагог доп. образования 

Игдал Е.Н., воспитатель 

Ирани С И., воспитатель 

Копягина Н.С., инструктор ФК 

Кристесашвили О.В., инструктор по ФК 

Марач Ю.В., воспитатель 

Сенотова Е.А., воспитатель 

Трифонова Л.С., муз. руководитель 

Фёдорова Т.А., воспитатель 

Хмельницкая Ю.П., воспитатель 

 

Руководитель Кернер О.А., инструктор АФК 

 

Творческая группа №3 Творческая группа - социальное направление воспитания 

детей дошкольного возраста «Создание условий, способствующих организации 

волонтерского движения и реализации социальных акций»: 

 

Агабекян С. С, воспитатель 

Ахтырская Ю.В., старший воспитатель 

Белова А.В., воспитатель 

Гончарова В.А., воспитатель 

Горбанева А.А., воспитатель 

Золотницкая А.П., воспитатель 

Игдал Е.Н., воспитатель 

Ирани С И., воспитатель 

Калугина С.А., воспитатель 

Карташова В.Е., воспитатель 

Копягина Н.С., инструктор ФК 

Корнетова Р.С., муз. руководитель 

Кристесашвили О.В., инструктор по ФК 

Марач Ю.В., воспитатель 

Сенотова Е.А., воспитатель 

Трифонова Л.С., муз. руководитель 

Тугушева Ю.Н., воспитатель 

Фонина С.В., инструктор ФК 

Якасова Е.М., воспитатель 

 

Руководитель Кернер О.А., инструктор ФК 

 

Творческая группа №4 Творческая группа - этико-эстетическое направление 

воспитания детей дошкольного возраста «Музейная педагогика как инновационная 

педагогическая технология», «Формирование комплекса психолого-педагогических 

условий, направленных на развитие у дошкольников эмоционально-творческой и 

познавательной сфер, психических функций, коммуникативных навыков, 

творческого самовыражения посредством театральной деятельности «Кукла растит 

ребенка»: 

 

Ахтырская Ю.В., старший воспитатель 

Белова А.В., воспитатель 

Воронина Н.А., педагог доп. образования 

Гончарова В.А., воспитатель 



3 
 

Горбанева А.А., воспитатель 

Золотницкая А.П., воспитатель 

Иванова А.В., воспитатель 

Игдал Е.Н., воспитатель 

Ирани С И., воспитатель 

Калугина С.А., воспитатель 

Корнетова Р.С., муз. руководитель 

Марач Ю.В., воспитатель 

Михалина А. В., воспитатель 

Семёнова Н.Ю., воспитатель 

Сенотова Е.А., воспитатель 

Старина Е. В., педагог доп. образования 

Ткаченко С.А., воспитатель 

Трифонова Л.С., муз. руководитель 

Тугушева Ю.Н., воспитатель 

Фонина С.В., инструктор по ФК 

Фролова Н.А., педагог доп. образования 

Хмельницкая Ю.П., воспитатель 

Якасова Е.М., воспитатель 

 

Руководитель: Ахтырская Ю.В. (старший воспитатель) 

 

Творческая группа №5. Творческая группа - познавательное направление 

воспитания детей дошкольного возраста «Развивающий потенциал игр В.В. 

Воскобовича в условиях семьи. ДОО и школы»: 

 

Ахтырская Ю.В., старший воспитатель 

Горбанева А.А., воспитатель 

Игдал Е.Н, воспитатель 

Ирани С И., воспитатель 

Карташова В.Е., воспитатель 

Кернер О.А., инструктор по ФК 

Козьмина О.В., воспитатель 

Марач Ю.В., воспитатель 

Сенотова Е.А., воспитатель 

Фёдорова Т.А., воспитатель 

 

Руководитель Калугина С.А., воспитатель 

 

Творческая группа №6. Творческая группа - патриотическое направление 

воспитания детей дошкольного возраста «Этнокультурное развитие детей 

дошкольного возраста через использование традиционных форм народного 

искусства»:  

 

Агабекян С. С, воспитатель 

Ахтырская Ю.В., старший воспитатель 

Гончарова В.А., воспитатель 

Золотницкая А.П., воспитатель 

Иванова А.В., воспитатель 

Ирани С И., воспитатель 

Калугина С.А., воспитатель 

Корнетова Р.С., музыкальный руководитель 



4 
 

Кристесашвили О.В., инструктор по ФК 

Марач Ю.В., воспитатель 

Старина Е. В., педагог доп. образования 

Трифонова .С., музыкальный руководитель 

Тугушева Ю.Н., воспитатель 

Фонина С.В., инструктор по ФК 

Фролова Н.А., педагог доп. образования 

 

Руководитель Корнетова Р.С., музыкальный руководитель 

 

Творческая группа №7 Творческая группа - физическое и оздоровительное 

направление воспитания детей дошкольного возраста «Формирование навыков 

здорового образа жизни и воспитание культуры здоровья у детей дошкольного 

возраста»:  

 

Агабекян С.С., воспитатель 

Ахтырская Ю.В., старший воспитатель 

Белова А.В., воспитатель 

Золотницкая А.П., воспитатель 

Иванова А.В., воспитатель 

Игдал Е.Н., воспитатель 

Ирани С И., воспитатель 

Калугина С.А., воспитатель 

Карташова В.Е., воспитатель 

Копягина Н.С., инструктор ФК 

Корнетова Р.С., музыкальный руководитель 

Кристесашвили О.В., инструктор по ФК 

Марач Ю.В., воспитатель 

Михалина А. В., воспитатель 

Семёнова Н.Ю., воспитатель 

Сенотова Е.А., воспитатель 

Ткаченко С.А., воспитатель 

Трифонова Л.С., музыкальный руководитель 

Тугушева Ю.Н., воспитатель 

Фонина С.В., инструктор по ФК 

Хмельницкая Ю.П., воспитатель 

Якасова Е.М., воспитатель 

 

Руководитель Кристесашвили О.В., инструктор ФК 

 

ТВОРЧЕСКАЯ ГРУППА «ШКОЛА МОЛОДОГО ВОСПИТАТЕЛЯ»:  

 

Руководители творческой группы, кураторы начинающих воспитателей:  

Янковская Валентина Михайловна, заведующий ГБДОУ детский сад №62 Приморского 

района Санкт-Петербурга; 

Ахтырская Юлия Викторовна, старший воспитатель ГБДОУ детский сад №62 

Приморского района Санкт-Петербурга; 

 

ТВОРЧЕСКАЯ ГРУППА «ШКОЛА ТЬЮТОРА»:  

 

Руководители творческой группы, кураторы начинающих воспитателей:  



5 
 

Янковская Валентина Михайловна, заведующий ГБДОУ детский сад №62 Приморского 

района Санкт-Петербурга; 

Ахтырская Юлия Викторовна, старший воспитатель ГБДОУ детский сад №62 

Приморского района Санкт-Петербурга. 

 

3. Руководителям творческих групп в срок до 01.10.2022 г. предоставить план работы 

творческой группы на 2022-2023 учебный год. 

4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. заведующего  ___________________________________ Л.Г. Григорьева 

 

 


